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Vallhundsgruppen rapporterar 
På årsmötet 2006 beslöts att det skulle utses en grupp 
som skulle titta på olika alternativ för att kunna testa vall-
egenskaperna hos våra collies. Vår första träff hade vi 
våren 2006 och gruppen har bestått av Anita Boberg-
Jonsson, Marie Edlund, Marianne Hansson och Elisa-
beth Pettersson. Diskussionerna handlade en del om 
varför vi vill valla med våra collies, hur ska proven/
testerna se ut och vad vi vill uppnå. Vi kunde ganska 
snabbt enas om att collien inte är någon konkurrent till 
bordercollien, utan intresset ligger mer på att kunna testa 
hur mycket av vallegenskaperna collien trots allt har 
kvar. Vidare skall ägarna till de hundar som visar sig ha 
vallegenskaper, kunna ha möjligheten att tävla i någon 
form av vallprov. Därför har vi tittat på några olika typer 
av vallprov och anlagstester som finns ute i världen. Vi 
kom fram till att den amerikanska typen av tester och 
prov nog skulle kunna passa oss i collieklubben.  
 
Under vintern 2007 togs kontakter med andra klubbar 
inom SBK, bl.a. aussie, kelpie och briard som äger sam-
ma ”fråga”. Några representanter från varje klubb träffa-
des och kom överens om att skriva en gemensam skri-
velse till SBK:s C-RUS (Centrala RasutvecklingsSektorn) 
för att där väcka frågan om SBK kunde ställa sig positiv 
till denna typ av vallanlagstest och provform. Frågan 
ställdes även till RASK (RAsklubbarnas Samarbets Kom-
mitté inom SBK) som ställde sig bakom förslaget. C-RUS 
var också positiva och skickade förslaget till SKK:s PtK 
(Prov- och Tävlingssektorn). 
 
Det som nu är uppe för behandling hos PtK blev enligt 
det koncept som specialklubben för Bearded Collie nu 
kör på försök här i Sverige. Det är en variant av anlags-
prov där resultatet får registreras officiellt för Bearded 
Collie. Vidare behandlas även frågan om huruvida en 

tävlingsform kan komma på fråga för våra raser, likt den 
tävlingsform som man använder sig av i USA. 
 
I slutet av oktober hölls ett möte där SKK:s Ptk bjudit in 
representanter från flertalet vallhundsraser, representan-
ter från SBK:s RASK och från C-RUS deltog. SCK:s vall-
hundsgrupp representerades av Marianne Hansson. Dis-
kussionen handlade om införandet av olika typer av täv-
lingsformer, prov och tester.  
 
Den provform som de flesta vallhundraserna inom SBK 
verkar vilja införa är Amerikanska kennelkubbens prov. 
Fördelen är att det redan används på prov av en del ra-
ser i SBK samt att det redan tillämpas i många andra 
länder, förutom USA. Därmed kan man lätt göra jämfö-
relser och även tävla utomlands. Dessutom finns det 
redan människor inom SBK som är behöriga att döma 
denna provform och fler är på gång att utbilda sig. Där-
med torde kostnaderna inte bli alltför tunga för de klub-
bar som eventuellt behöver utbilda egna domare och 
instruktörer.  
 
Vi i vallhundsgruppen ser mycket positivt på detta och 
tycker att SCK skall ställa sig bakom detta och vi hoppas 
snart att kunna få se collies visa framtassarna vid denna 
typ av tävlingar eller prov. 
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Vallande collie. 




